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REMMAFJELLET VINDKRAFTVERK –  
KLAGE PÅ VEDTAK OM AVSLAG PÅ SØKNAD OM UTSATT FRIST - 
BEGRUNNELSE 

 
 
Vi viser til Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) sitt vedtak av 03.07.2020 om avslag på 
søknad om utsatt frist for idriftsettelse av Remmafjellet vindkraftverk. Klagefristen ble satt til 
21.08.2020, jfr. NVEs e-post av 06.07.2020.   
 
Statkraft Vind Utvikling DA (Statkraft) påklaget vedtaket til Olje- og energidepartementet (OED) i 
epost til NVE den 21.08.2020, med varsel om at en utdypet begrunnelse ettersendes 24.08.2020. 
Dette brevet formidler begrunnelsen.  
 
NVEs avslag er etter vårt syn overordnet, tynt begrunnet og gir i liten grad en konkret vurdering av 
de prosjektspesifikke forhold og våre anførsler. NVE konkluderer, uten nærmere prosjektspesifikk 
begrunnelse, med at det ikke er lagt frem argumenter som tilsier at de vil fravike sin nye praksis 
vedrørende fristutsettelser i brev av 27.11.2019. 
 
Etter vårt syn foreligger det forhold i denne saken, som tilsier at Remmafjellet bør falle inn under 
bestemmelser om unntak fra NVEs nye forvaltningspraksis.  
 
Statkraft mottok 13.02.2019 oppdatert anleggskonsesjon fra NVE for Remmafjellet vindkraftverk. 
Frist for idriftsettelse av anlegget var imidlertid fortsatt satt til 01.10.2020. Statkraft søkte 08.03.2019 
om utsettelse av frist for idriftsettelse. Denne søknaden ble ikke besvart av NVE før avslagsbrevet 
datert 03.07.2020, altså godt over et år etter at søknaden ble sendt NVE, og først etter at Statkraft 
sendte et brev med informasjon om status for arbeidet med prosjektutviklingen av Remmafjellet 
vindkraftverk den 15.05.2020. Brevet fra NVE om ny forvaltningspraksis kom mer enn 8 måneder 
etter at Statkraft hadde sendt NVE søknaden om utsettelse av frist for idriftsettelse.  
 
Statkraft har innrettet seg i tillit til en langvarig, fast og entydig forvaltningspraksis i NVE for 
utsettelse av frist for idriftsettelse. Å innføre ny forvaltningspraksis vedrørende frist for idriftsettelse 
så kort tid før den gjeldende fristen utløper, er et svært betydelig inngrep. Ved at ny 
forvaltningspraksis gjøres kjent og innføres så sent at det ikke lengre er mulig å gjennomføre 
prosjektet innen fristen, har i praksis Statkraft blitt fratatt muligheten til å realisere prosjektet 
innenfor gjeldende konsesjon.   
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Statkraft har lenge jobbet aktivt med sikte på å realisere Remmafjellet vindkraftverk, og det er 
herunder lagt ned et omfattende og ressurskrevende arbeid. Arbeidet ble intensivert etter fornyet 
anleggskonsesjon fra NVE i februar 2019. I juni 2019 ble det satt opp en 120 m høy vindmålemast 
på Remmafjellet, og siden har det vært jobbet kontinuerlig med vindanalyser, 
produksjonsberegninger og optimalisering av vindturbinplasseringer. Resultatet er en endret 
utbyggingsløsning som er en betydelig forbedring fra den som opprinnelig ble konsesjonssøkt. 
Løsningen innebærer ca. 40% færre vindturbiner med et betydelig redusert terrenginngrep. 
Produksjonen forventes å øke med 20-30%, og ligge på over 400 GWh uten at installert effekt økes 
utover 130 MW. Statkraft har brukt i størrelsesorden NOK 22 millioner på prosjektutvikling for 
Remmafjellet vindkraftverk.  
 
I tillegg har det vært ført dialog med Forsvaret omkring deres planer for en radar på Hestgrovheia. 
Forsvaret har i juli 2019 rettet en innsigelse mot vindkraftverk på Remmafjellet. En faglig vurdering 
av mulig interferens fra vindkraftverket for Forsvarets radar er gjort av Teleplan Consulting AS. I 
notat av 23.6.2020 konkluderer Teleplan at radar og vindkraftverk kan sameksistere uten behov for 
avbøtende tiltak. Notatet fra Teleplan er oversendt NVE og Forsvaret 01.07.2020. Vi har pr dato 
ikke mottatt kommentarer til notatet.  
 
Statkraft har siden 2019 ført dialog med Tensio (tidligere Trønder Energi Nett) om en avtale om 132 
kV nettilknytning av Remmafjellet vindkraftverk. Tensio er klare til å søke NVE om 
anleggskonsesjon for nytt 132 kV bryterfelt i Statnetts nye Snilldal trafo. Remmafjellet vindkraftverk 
utgjør en vesentlig del av rasjonalet for etableringen av Snilldal trafo og 420 kV linjen sørover fra 
Snillfjord. Statnett har uttrykt at det er ønskelig med ytterligere produksjon inn mot den nye 
transformatorstasjonen.  
 
Vi er i kontinuerlig dialog med grunneiere og nye Orkland kommune. Samtlige grunneiere i områder 
for det planlagte vindkraftverket er positive til en utbygging. Remmafjellet ligger inne som avsatt 
område til vindkraftverk i gjeldende kommuneplan for tidligere Snillfjord kommune for perioden 
2017-2029. Orkland kommune har så langt respektert tidligere vedtak vedrørende Remmafjellet 
vindkraftverk i tidligere Snillfjord kommune. Remmafjellet ligger også inne i gjeldende Fylkesdelplan 
som et anbefalt område for vindkraftutbygging.  
 
Remmafjellet vindkraftverk kan realiseres innenfor en rimelig tidshorisont. Planlegging og utvikling 
lå i bero hos oss i perioden 2016 - 2018, siden markedsmessige forhold i disse årene ble vurdert 
som usikre, men siden tidlig 2018 har vi jobbet kontinuerlig og målrettet for å realisere prosjektet. 
Dette arbeidet har nå stoppet opp i påvente av nødvendige avklaringer om videre saksbehandling 
hos konsesjonsmyndighet.     
 
I NVEs begrunnelse for ny forvaltningspraksis i brev av 27.11.2019 refereres det til uttalelser i 
Stortingsmelding 25 (2015-2016) vedrørende frister for idriftsettelse av vindkraftanlegg. Det heter 
her «at det er ønskelig å begrense videreføringen av konsesjoner som er gitt der det ikke er utsikter 
til å få realisert prosjektet innenfor en rimelig tidshorisont». Stortinget sluttet seg til dette, i tråd med 
innstilling fra energi- og miljøkomiteen. Statkraft har forståelse for at konsesjonsmyndighet ønsker å 
avslå søknader om forlengelse av frister der det ikke er utsikter til å få realisert prosjektet innenfor 
en rimelig tidshorisont, jfr. også uttalelsen i Stortingsmelding 25. De faktiske forholdene for 
Remmafjellet vindkraftverk, jfr. beskrivelsen ovenfor, viser at dette ikke er situasjonen her. 
 
Remmafjellet vindkraftverk vil bli realisert uten elsertifikater, og vi ser derfor ingen grunn til at frist 
for idriftsettelse knyttes til opphør av retten til sertifikater 31.12.2021.  
 
Det er vår oppfatning at anleggskonsesjonen ikke automatisk faller bort dersom anlegget ikke settes 
i drift i henhold til konsesjonens frist for idriftsettelse. Vi forstår NVEs vedtak av 03.07.2020 slik at 
NVE deler denne oppfatning. Konsesjonsmyndighetene må i en slik situasjon treffe et enkeltvedtak i 
henhold til energiloven og innenfor forvaltningsrettslige rammer, der blant annet hensynet til 
forholdsmessighet og likebehandling står sentralt. Så langt vi er kjent med foreligger det ikke 
eksempler fra praksis på at en konsesjon etter energiloven er tilbakekalt som følge av vilkårsbrudd. 
Tilbaketrekning/bortfall av konsesjon vil være et svært inngripende tiltak som i dette tilfellet ikke står 
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i forhold til det man oppnår ved en så streng og unyansert håndhevelse av NVEs nye 
forvaltningspraksis. Bortfall av konsesjonen vil også være i strid med energilovens formål om 
samfunnsmessig rasjonell ressursbruk. 
 
Etter vår vurdering er Remmafjellet vindkraftverk et godt prosjekt, der en oppdatert 
utbyggingsløsning reduserer negative virkninger samtidig som produksjonen øker betydelig. Med en 
utsatt frist for idriftsettelse utover 2021 kan prosjektet gjennomføres på en forsvarlig måte, herunder 
med nok tid til å oppdatere konsekvensutredninger, kjøre gode lokale prosesser, produsere et godt 
MTA-dokument med detaljplan, samt gjennomføre anleggsvirksomhet på en miljømessig forsvarlig 
måte. 
 
NVE anmodes med dette om å omgjøre sitt vedtak og innvilge Remmafjellet vindkraftverk utsatt frist 
for idriftsettelse utover 2021. I lys av usikkerheten vedrørende videre saksbehandling anmoder vi 
konsesjonsmyndighet om å ta kontakt med oss for å drøfte en realistisk justert frist for idriftsettelse. 
Dersom NVE ikke finner grunn til å omgjøre vedtaket, ber vi om at klagen oversendes OED for 
klagebehandling. 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
For Statkraft Vind Utvikling DA 

 
Knut A. Mollestad 


